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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu
do przymocowywania nart do obuwia, który
dla każdej narty odgrywa rolę strzemienia,
składającego się z dwóch części; kąt przed¬
ni każdej z tych części, mając postać krzy¬
wej kierującej, służy za oparcie co najmniej
jednemu okuciu, przymocowanemu do
przedniej części obuwia; całość urządzona
jest w ten sposób, że kiedy krzywe kierują
rzeczone okucie w jego poruszeniach, to
okucie mające wydłużenie, skierowane ku
przodowi narty, powinno zaczepiać się o
haczyk przymocowany do niej.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku, przy-
czem fig. 1 i 2 wyobrażają wynalazek w
rzucie bocznym i w rzucie poziomym; fig. 3
i 4 — rzut boczny i rzut poziomy okucia

przedniego przymocowywanego do narty;
fig. 5 i 6 — rzut boczny i rzut poziomy oku¬
cia, przymocowywanego do trzewika i
wreszcie fig. 7 i 8 — rzut poziomy i widok
czołowy strzemienia.

Narta zaopatrzona jest w metalowe oku¬
cie 2, przymocowywane doń zapomocą
wkrętek 3, Koniec okucia 2 jest zagięty w
formie haka 4 — 4', w ten sposób żeby wy¬
dłużenie 5 okucia 5', przymocowywanego
do podeszwy 6 obuwia 7, mogło się zacze¬
pić o zagięty koniec. Okucie 2 posiada z
każdej strony wydłużenia boczne 8 — 8\
które się opierają na wodzidła w postaci
krzywych 9 — 9'. Wodzidła te są wycięte
w strzemionach 10 — 10', utworzonych
przez ścianki pionowe 11 — IV i poziome
12 — 12*.



Dwa strzemiona 10 — 10' jednej narty
utrzymane są w pożądanem oddaleniu za-
pomocą wkładki 13, umieszczonej w gnia¬
zdach 14 — W,"wyciętych w ściankach
poziomych 12 — 12* każdego ze strzemie¬
nia. Podkładka 15 przyciska zespół strze¬
mion 10 — 10' w rowku 16 narty.

Przyrząd do przymocowywania, opisa¬
ny powyżej, działa w sposób następu¬
jący:

Jak tylko wydłużenie 5 okucia 5', przy¬
mocowanego do podeszwy 6 obuwia 7,
wstawi się w haki 4— 4* okucia 2, wten¬
czas boczne wydłużenia 8 — 8' opierają się
na wędzidłach w postaci krzywej 9 — 9'
w ten sposób, że te ostatnie kierują rzeczo¬
ne okucie w jego poruszeniach.

Dwa haczyki 17 — 17', mogące obra¬
cać się w otworach 18 — 18', wykonanych
w ściankach pionowych 11 — IV, są zwią¬
zane zapomocą pasa z materjału ciągliwe-
go (np. kauczuku) 19, który służy do przy¬

ciągania i utrzymywania narty przy obca¬
sie obuwia.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do przymocowywania nart do
obuwia, znamienny tern, że. dla każdej nar¬
ty odgrywa rolę strzemienia, składającego
się z dwóch części: kąt przedni każdej z
tych części w postaci wodzidła ma na celu
zapewnić oparcie okuciu, umocowanemu na
przedniej części obuwia, całość zaś urządzo¬
na jest w ten sposób, że wodzidła w postaci
krzywych kierują ruchami rzeczonego oku¬
cia, które to okucie, przymocowane do
przedniej części obuwia, posiada wydłuże¬
nie, skierowane ku przodowi narty i za¬
pewnia zaczepienie się obuwia za hak,
przymocowany do narty,

Adolphe Schiess.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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